praedicti latam seu factum revocavit et Exponentem praedictum de aliquo 
Vicariata seu Goadiutoria circa aliquem senem Presb iterum providendum 
statuit per aliam sententiam definitivam seu decretum definitivum. Idcirco 
Exponens praedictus ab hac ultima sententia seu decreto uti notorie etc. ap
pellavit etc. contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub Annido Piscatoris, 
die XXV Septembris MDCCLXXI, Pont. Nostri An. tertio.

C. B runer Officialis 
C. Olivarius

797.
Romae, 7 . IV  . 1772

Indulgentia plenaria pro prima die Dominica cuiuslibet mensis, Defunctis 
applincanda, conceditur ecclesiae penes monasterium Bucacense, in Ucraina 
Occidentali.

A S V , Archivio dei Brevi Ap . : Indulgenze ad tempus, voi. 7, fol 520.

CLEMENS PP. XIV. Universis Christifidelibus etc.
Ad augendum etc. intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christi

fidelibus vere poenitentibus et confessis, qui ecclesiam Monachorum Ordinis 
S. Basilii Magni loci Buczacensis46, Leopoliensis Dioecesis, in qua Commu
nio generalis de licentia Ordinarii prima Dominica cuiuslibet mensis singulis 
annis agetur, dictis Dominicis devote visitaverint, ibique SS.mum Eucharis
tiae Sacramentum sumpserint ac pro christianorum etc., effunderint, qua Do
minica praedictarum id egerint, plenariam etc. remissionem, quam etiam 
animabus Christifidelium quae Deo etc. concedimus. Praesentibus ad decen
nium tantum valituris. Volumus autem etc. nullae sint.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 7 Aprilis 1772, An. 3.

798.
Romae, 15 . IV  . 1772

IS ovum Nuntium Varsaviensem etiam Metropolitae Kioviensi Pontifex com
mendat.

A S V , Ep. ad Principes, voi. 167, fol. 182v-183.

Venerabili fratri Feliciano, Archiepiscopo Kioviensi,
Haliciensi et Polocensi, totius Russiae Primati.

CLEMENS PP. XIV. Venerabilis frater, salutem etc.
Ad carissimum in Christo filium nostrum Stanislaum Augustum Polo- 

niae Regem Illustrem, ac ad vestram inclitam Rempublicam mittimus Vene-

46 Oppidum Buêaê, in Ucraina Occidentali, in Podoliae provincia situm, inde ab 
anno 1712 claruit monasterio Basilianorum, a Stephano Potockyj fundato, quam funda
tionem filius eius Nicolaus auxit scholamque ei addidit praediisque dotavit, et ecclesiam 
aedificavit. Monasterium ad novissima usque tempora viguit, scholisque claruit.

rabilem fratrem Josephum, Archiepiscopum Beryti47, qui ordiuaii nostri et 
Apostolicae Sedis Nuntii munus isthic obeat. Maxima in eo, praeter gene
ris splendorem, virtutum ornamenta sunt ac ad singularem doctrinam et pru
dentiam mirificum pietatis ac religionis studium adiungitur. Minime igitur 
ambigere possumus, quin hac praecipue de causa commendatissimus idem 
tibi sit, qui pro episcopali officio omnes actiones tuas ad divinam gloriam, ad 
catholicam scilicet fidem hoc tempore potissimum (f. 183)) conferre debeas; 
cuicu quae qualesque rationes sint et Nos in nostra epistola encyclica iampri- 
dem declaravimus et noster hic Nuntius idem, ut putamus, tibi nobiscum sen
tienti nostro nomine confirmabit. Itaque et confidimus fore, et maiorem in mo
dum etiam a te petimus, ut tuam opem atque operam ipsi, quotiescumqe res 
feret, paratissimam esse velis, peragentemque mandata nostra diligenter adiu- 
ves, quae illuc unice spectant, ut incolumi religione pristinus in inclitam 
Nationem vestram tranquillitatis ac pacis status referatur. Illi igitur parem 
ac nobis ipsis adhibebis fidem, quaeque praeterea de eximia nostra in te 
caritate deferet, Apostolica Nos confirmamus benedictione, quam intimo nos
tri cordis sensu Fraternitati Tuae peramanter impertimur.

Datum etc. 15 Aprilis 1772, Anno 3.
Eodem exemplo Episcopis: Luceoriensi, Culmensi, Samogitiensi, Ca- 

menecensi, Vilnensi, Kelmensi, Polocensi, Livoniensi, Smolescensi, Premis- 
liensi.

799.

Romae, 5 . VI . 1772
Conceditur indulgentia in ecclesia parochiali iru Dolyna, in Dioecesi, Leopo- 
liensi.

A S V , Arch, dei Brevi Ap. : Indulgenze ad tempus, voi. 8, fol. 124.

CLEMENS PP. XIV. Universis Christifidelibus etc.
Ad augendam etc. intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christifi

delibus, qui ad sonum campanae ecclesiae parochialis Conceptionis B.V.M. 
Immaculate oppidi civitatis nuncupatae Dolina, Leopoliensis Dioecesis, quo
ties ibidem aliquem Christifidelium in mortis agone constitutum esse conti
gerit, faciendam, pro eodem Christifideli in mortis agone, ut praefertur, 
contsituto, ac pro Christianorum etc, effuderint, qua vice id egerint, quadra
ginta dies de iniunctis eis, seu alias etc. relaxamus. Praesentibus ad decen
nium tantum valituris. Volumus autem, ut si pro impetratione etc. nullae sint. 

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 5 Junii 1772, An. 4.

47 Josephus Garampi, Nuntius Varsaviensis (1772-1776), dein Viennensis. Archivista 
et Bibliothecarius S. Sedis Apostolicae gloriosus, Cardinalis S .R .E . die 14.11.1785.

Obiit Romae die 4 .V .1792. W . M e y szt o w ic z , De Archivo Nuntiaturae Varsaviensis, 
Vaticani 1944 p. 24-30.

800.
Romae, 1 . IX . 1772

Alia appellatio Simeonis Ostasevskyj, e dioecesi Berestensi.

A SV , Brev. Lat., voi. 753, fol. 164rv .

Dilectis filiis Antonino Mlodowski48, Administratori Episcopatus 
Vladimiriensis, et antiquiori Canonico Ecclesiae Brestens, et

eorum alteri.
CLEMENS PP. XIV. Dilecti filii, salutem etc.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Fiscalis ecclesiasticus Consi
storii Brestensis civitatis vel dioecesis, quod adversus sententiam definiti
vam per dilectum filium Abbatem Monasterii Kobrinensis Ordinis S. Basi- 
lii Magni Ruthenorum, Iudicem Apostolica auctoritate delegatum, contra 
dilectum pariter filium Gabrielem Sosnowski Parochum parochialis eccle
siae Kostomlicensis adversarium et ad favorem praedictorum Exponentium 
latam seu factum in qua seu quo dictus Iudex Apostolica auctoritate dele
gatus praevia revocatione praecedentis sententiae seu decreti Tribunalis 
Nuntiaturae etc. (с/г. 25.IX.1771, de eadem agitur causa). Ad Sedem Apo- 
stolicam appellavit praedictus adversarius causamque appellationis huius- 
modi per Breve Apostolicum committi obtinuit Ven. fratri Archiepiscopo 
Kiovien. sive dilectis similiter filiis eius Officiali et Francisco Mirzewski, 
Canonico Ecclesiae Livoniensis et Praeposito Rodnensi, qui cum sint dictis 
Exponentibus adeo suspecti, ut ab illis vel eorum altero iustitiae comple- 
mentum sperare non possint etc. ideo nobis humiliter supplicari fecerunt 
etc. ceterisque contrariis quibuscumque.